• CAPVT .XX. •

Coronopos.

TANCHVSAB RADIX, &c. Theophras-
tus libro octauo plantarum, hanc herbam coronopodi, id
est herbæ quam cornicis pedem aliquid, alij sanguinariam
Apuleius autem eo libro quem de vi quarundam herbarū
posteris legendum reliquit, crus galli vocat, quam & Theo-
phrastus humi caulescere testatur, de qua Leonicensis egit
in Plinio. Nicander anchusam similem lactuæ ait folijs.
Anchusæ radicem Dioscorides habere vim adstringendi,
scriptum

scriptum reliquit libro quarto. Facit, inquit, ad ambusta, vetustaque viscera in oleo addita cara decoctum, sanat eadem sacrosignes emplastris modo imposita, cum pos-
lenta. Ex aceto autem vitiligines leprasque exerit, foetus a pposita extrahit, deco-
ctum eius datur felle suffusus lienosisque. Siftunt folia aluum, cum vino pota. Ca-
terò plura esse genera conijcere licet verbis Plinij: item Dioscori. eo quo diximus
loco, item & libro. xxvii. vbi meminit lycopidis, quæ species est anchusæ, quam
ab ijs discreuit, vt videbimus aliubi.

CAPVT .XXI.

ST ET ALIA HERBA, &c. Onochelos her-
ba, quam labrum asini iure dixerimus, quam verò hic Pli. an-
themida siue anthemion vocat, ea est quam nunc camomilam
vocare solemus: herba certè ad multos mortalium vsus pos-
tens, omnibus nota planta. Theophrastus libro octauo planta-
rum, crebrò anthemion vocat, Dioscorides anthemida: & ab
alijs dictam refert chamæmalon, alij melanthemon. Habere

Onoche-
los.

vim extenuandi calefaciendique testatus est, foetus ea educi mensesque ac calculos,
radices herbaque ileosis & inflationibus dantur, fellis suffusiones hæc emédant, ciēt
vrinam, & id genus multa. **LOTON QVI ARBOREM**
PVTANT, &c. De loto arbore à nobis actum est libro. xiii. Nunc agē-
dum de loto herba, quam quidam vocitant tripodion. Eius plura esse genera Theo-
phrastus docet, item & Dioscorides libro quarto, satium & syluestre: illud hor-
tis nasci, hoc incultis locis, illud oculorum repurgare nubeculas, argemata, albugi-
nesque succo suo: syluestrem verò adstringere, & vesicæ doloribus mederi, simi-
leque esse trifolio folijs.

Lotos.

HELIOTROPII MIRACVLVM (inquit Plinius) **SÆP-**
PIVS, &c. Huius meminimus libro vicefimo, cum de intybisa geremus,
verùm non obfuerit hic meminisse eorum, re ita poscente. Duo heliotropij gene-
ra Dioscorides libro quarto esse memoriæ mandauit, maius, quod & dicitur scorp-
iuron, aut scorpiononon: alij herbam solarem à solis figura dicta herba. Heliotrop-
ion, inquit Dioscorides, quod ad motum solis eiusque inclinationem folia eius cir-
cumaguntur, ocimo habet folia maiora tantum, pilosioraque & candidiora, fascicu-
lus ex herba hæc decoquitur, decoctumque eius bilem & pituitam per inferna edu-
cit, bibitur contra scorpionum ictus, facit item sterilitatem, aliqua parte a daligatu
Heliotropion. Quinetiam ferunt ante accessiones febrium cum vino pota, qua-
tuor folia heliotropij semina quartanas: tertianas verò tria, febres finire, podagris
vtiliter imponuntur. **LUXATIS:** Capiti doloribus:

Helio-
tropiū.Scorpi-
uron.

MENSES EADEM ET FOETVS CONGISA TRA-
HVNT. Hic expendendum heliotropion, hiliotropion, & heliopton. voces e-
sse heliotropio communes, dictas certè à solis voce, significareque priores duas, id
est heliotropion, & heliotropon, quod ad solem se vertit, heliopton verò quod solē
aspicit. Quam rationem Varro primo rei rusticæ libro, capite. xlii. heliotro-
pium describens sic vocari ait, quod solis ortum spectat, & ita eius sequitur iter ad
occasum, vt semper eum spectet. Minus autem heliotropium placuit quibusdam
vocare scorpionon: quorum omnium Paulus Aeginita libro sexto assatim meminit.

SYRIASIN, &c. De hac actum est libro vicefimo.

ALVD: (ait Plinius.) **ADIANTO, &c.** Hæc fermè
omnia qua; hic Plinius ait, à Theophrasti officina, demanare videntur.

is libro plantarū. viii. Et quod ad iāto accidit, neque enim madet folium eius aqua cōspersum, neque humoris aliquid in eo vestigiū remanet, vnde & nomē factū illi est. Eadē prodidit Nicander in theriacis inueniens. *ἄχραις τ' ἄδ' ἰαντορ ὁ δὲ δ' ἄδ' ἰαντορ* *ἰαντορ* *λαπταλόρ πίπτορ ὀυραὶ δ' ἰαντορ π' ἑλάορ ἰαντορ*. Quorum sensum si quaerat aliquis, hic est. Purumque adiantem in quo nec descendente imbri minimum ē cœlo cadens stillicidium folijs infidet. Cæterò Theophrastus, eo quo diximus loco, de adianto hæc agit. Genera autem eius, alterum quidem candidum, alterum nigrum, vtrunque tamen explendis in capite capillis vtile, in quem vsum oleo conficitur. Nascuntur aquosis locis, & vt opinantur multi facit ad vesicæ stillicidia, quod vocatur trichomanes, hæc Theophrastus. Haud desunt siquidem qui adianton, euenotrichon, vel (vt vsitatus scribitur) ebenotrichon vocent, quod pharmacopolæ nunc vocitant capillum veneris. Decoctum a dianti bibi ad suspinoso vtiliter Dioscorides. Bibitur, inquit libro quarto, in angustia spiritus, suffusus felle prodest, vrinæ angustijs, lienosis. Frangit calculos vesicæ, succurrit venenatorum moribus emplastri modo imposita herba, explet alopecias. Addito vino fluentem capillum compefcit. Facit & ad gallos & coturnices, pugna ciores enim eos reddit. Ombus vtile est adiantum, circaque earum ouilia feritur &c. hæc Dioscorides. Omitto quæ de adianto Ioannes Mesue scriptum reliquerit, & Galenus contentus antiquioribus ijs authoribus. Callitrichon Plinius vocat, quod capillum honestet: Polytrichon item à capillorum multitudine, quam effectu suo tribuit.

Adiantos.

CAPVT .XXII.

Picris.

ICRIS AB INSIGNI, &c. Huius antelatis meminimus, quare de ea nihil agetur. Cæterò paulò mox asphodeli meminit hic Pli. Est enim asphodelus herba, quã nos hastulam regiam vocare solemus: folia habens porro similia, radices illi sunt plures & oblonge, glandibus similes, sapore acri, vi & natura calefaciendi. Vix vtpotè quis credat in cibos & sanitatis vsum venisse quondam asphodelū, tam alienus nunc homini cibus, inter tamen medicamenta